
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 383
Oggetto: Procedimento civile iscritto al n. 5160/2015 R.G. pendente innanzi il Tribunale Civile di

Catania, Sezione Lavoro, proposto dal Sig. CG. — Presa d’atto della Transazione del
14.03.2018…

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

%
EB-t_oalfl

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
subaggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro...

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Resp
Economico Fin

(Dott.
io e Patrimoniale

uca Roccella)

Servizio Legale

IIR s nsàb e
Do fi

Il irigen Awoc to
AW. arm F, A.M

dell'istruttoriaWN

Seduta deigiorno I1 APR ÉIIIII

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/5erv.l/S.G. del 01 agosto

2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 14 aprile 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quale Segretario, del
Dott. Giovanni Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 25.06.2015 è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi il Tribunale
di Catania, Sezione Lavoro, ad istanza del Sig. C.G., con il quale lo stesso chiede, di accertare e dichiarare il

proprio diritto ad avere liquidata l’indennità sostitutiva per 145 giorni di ferie non godute e la retribuzione
prevista dal CCNL di comparto per 531 ore lavorative scelte, che non ha potuto recuperare per esigenze di
servizio, o del numero maggiore o minore che verrà accertato in corso del giudizio ed eventualmente
condannare l’Ente al pagamento;

Che, lo stesso chiede inoltre, di accertare e dichiarare il proprio diritto ad avere risarciti gli eventuali
danni subiti a causa della mancata fruizione di n. 145 giorni di ferie e di 531 ore di riposo compensativo, oltre
interessi legali e rivalutazione monetaria del credito al soddisfo, con ogni statuizioni in ordine alle spese e
compensi di giudizio;

Che, con delibera n. 326 del 04.05.2017 è stato conferito incarico, di rappresentanza e difesa dell’Ente
all’ Avv. Gisella Incognito, del Foro di Catania, Iscritto all’Albo Aziendale degli Avvocati, al fine di costituirsi in
giudizio ed ivi sostenere le ragioni difensivedell’Ente, di cui alla nota, Prot. gen. n. 11541/2008;

Che, con nota pec del 10.10.2017 (Prot. gen. n. 13804/2017), l’Avv. Incognito ha comunicato l’espresso
invito del Giudice, formulato all'udienza del 29.09.2017, ad addivenire ad una soluzione transattiva della lite,
contestualmente ha inviato una puntuale e motivata relazione in ordine anche all‘opportunità ed alla
convenienza di una chiusura anticipata del giudizio di che trattasi;

Che, con nota prot. gen. n. 15331 del 03.11.2017 l’Avvocato è stata autorizzata, visto l’espresso invito
formulato dal Giudice, a verificare un possibile accordo con parte ricorrente, a tacitazione di ogni ulteriore
pretesa, solo per le ferie non godute maturate nel periodo 2002—2006;

Che, con nota pec del 18.12.201 (Prot. gen. n. 18352/2017), l‘Avv. Incognito ha comunicato che
all‘udienza del 15.12.2017, su invito del Giudice adito, il ricorrente ha accettato un’offerta transattiva proposta
dall‘Ente di € 3.500,00 omnia, anziché la pretesa somma di € 12.491,60;

Che, con nota pec del 14.03.2018, Prot. gen. n. 4460/2018, l’Avv. Incognito ha trasmesso copia
informatizzatadel Verbale di conciliazione n. 72/18 del procedimento n. 5160 R.G., sottoscritto da controparte;

Visto l’atto di transazione, sottoscritto dalle parti il 14.03.2018, trasmesso con nota pec del 14.03.2018
(Prot. Gen. n. 4460/2018];

Ritenuto pertanto, di prendere atto del superiore accordo e dei conseguenti obblighi nascenti nei
confronti di questa Azienda e nei confronti del Sig. C.G., confermando le condizioni e i termini ivi contenuti e,
conseguentemente, provvedere alla corresponsione a favore dello stesso della complessiva somma di €.
3.500,00, con totale rinunzia alle spese di lite e integrale compensazione delle spese sostenute, a completa
tacitazione di ogni richiesta di risarcimento a titolo di danno patrimoniale e non, presente e futuro e con
rinunzia alla prosecuzione del giudizio civile iscritto al n. 5160/2015 R.G. pendente innanzi il Tribunale Civile di
Catania, Sezione Lavoro;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo
pagamento, secondo le modalità indicate nell‘atto transattivo di cui sopra;

Ritenuto di autorizzare la spesa totale di € 3.500,00 da corrispondere al sig. C.G., sul conto economico
40001100020 (oneri da cause civili] dell'esercizio 2018;

Rawisata, quindi, l’urgenza e I‘indifferibilità della presente, stante l’obbligo di provvedere alla
corresponsione di quanto dovuto entro il più breve tempo possibile, giusta atto di transazione;

Su proposta del Dirigente Awocato che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità
nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario;

DELIBERA
Peri motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:



Prendere atto del superiore accordo e dei conseguenti obblighi nascenti nei confronti di questa
Azienda e nei confronti del Sig. C.G., confermando le condizioni e i termini ivi contenuti e, conseguentemente,
prowedere alla corresponsione a favore dello stesso della complessiva somma di €. 3.500,00, con totale
rinunzia alle spese di lite e integrale compensazione delle spese sostenute, a completa tacitazione di ogni
richiesta di risarcimento a titolo di danno patrimoniale e non, presente e futuro e con rinunzia alla
prosecuzione del giudizio civile iscritto al n. 5160/2015 R.G. pendente innanzi il Tribunale Civile di Catania,
Sezione Lavoro;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente al relativo pagamento,
secondo le modalità indicate nello stesso atto transattivo di cui in premessa.

Autorizzare la spesa totale di € 3.500,00 da corrispondere al sig. C.G., sul conto economico
40001100020 (oneri da cause civili) dell’esercizio 2018.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di prowedere alla
corresponsione di quanto ovuto entro il più breve tempo possib‘ , giusta atto di transazione del14.03.2018.

Il Dire re$anit 'oIl DirettoreAmmi istrativo

ll Segretar‘|
(Dot cesco

Giov£îr\1i l\133ngia)



r—\.,———R\ ,,… , ,, , ,
c deliberazione è stata pubblicata all’albo dell

/
e ritirata il giorno

/ Copia della present \L’addetto alla pubblicazione

\l’Azicnda, il giorno
/\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal\al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.\30/93,e contro la stessa non è stata prodotta opposi21one.

/
Catania,\ Il Direttore Amminismativo

]\\\\\z\\Î\À…\l,…\
Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il

prot. n.[‘ \\ \ !\ , , . ,, ,,\._,_…_‘\l\-…“,,—_\,_\\\\ Î{Notificata
al Collegio Sindacale il

prot. n.\\\\\RJLa presente deliberazione è esecutiva:
gimmediatamente
CJ perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneC| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile\


